
 

 

UCHWAŁA NR 670/XLVIII/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Wieleniu 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 

poz. 40 ze zm.) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 poz. 1974) Rada Miejska 

w Wieleniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnego, w zależności od pełnionych funkcji, radnym Rady 

Miejskiej w Wieleniu, zwanej dalej Radą, przysługują w ciągu miesiąca diety, będące wynagrodzeniem za 

całokształt prac związanych z wykonywaniem mandatu, w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczący Rady -  2.140,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady -  1.400,00 zł; 

3) Przewodniczący komisji Rady, będący jednocześnie członkiem drugiej komisji 1.200,00 - zł; 

4) Przewodniczący komisji Rady - 1.000,00 - zł; 

5) radny Rady, będący członkiem dwóch komisji Rady 900,00 - zł; 

6) radny Rady, będący członkiem jednej komisji Rady 600,00  - zł; 

7) radny Rady, niebędący członkiem żadnej komisji Rady 400,00 - zł. 

2. Radnemu, pełniącemu różne funkcje w Radzie, przysługuje tylko jedna dieta, w najwyższej wysokości. 

3. Radnym, oprócz diet określonych w ust. 1, przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach 

określonych dla radnych gmin. 

§ 2. 1. Diety podlegają zmniejszeniu z powodu nieobecności na: 

1) sesji Rady; 

2) posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem. 

2. Zmniejszenie diety z powodów, określonych w ust.1, wynosi 20% za każdą nieobecność w miesiącu, za 

który przysługuje dieta. 

3. Nie zmniejsza się diety radnego, którego nieobecność na sesji Rady lub posiedzeniu komisji, jest 

wynikiem delegowania przez Przewodniczącego Rady do wykonywania innych czynności. 

§ 3. 1. Wypłata diety za dany miesiąc następuje jednorazowo, w terminie do 10 następnego miesiąca, na 

podstawie listy wypłaty diet, sporządzonej przez Biuro Rady Miejskiej, przelewem na rachunek bankowy 

wskazany przez radnego lub gotówką w banku. Podstawą sporządzenia listy wypłaty diet są listy obecności 

z sesji Rady i posiedzeń komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 3542



2. W przypadku, gdy radny wykonuje mandat przez okres niepełnego miesiąca, a w szczególności wskutek 

upływu kadencji Rady, wygaśnięcia mandatu lub objęcia mandatu w trakcie kadencji Rady, wysokość diety 

przysługującej radnemu oblicza się proporcjonalnie do okresu wykonywania mandatu, tj. dzieląc miesięczną 

wysokość diety przez liczbę dni w danym miesiącu, a następnie mnożąc wynik przez liczbę dni wykonywania 

mandatu przez radnego. Za miesiąc przyjmuje się 30 dni. 

3. Postanowienie ust.2 ma odpowiednie zastosowanie w przypadku, gdy radny w trakcie miesiąca zmieni 

pełnione funkcje. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielenia. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 380/XXVII/2021 Rady Miejskiej w Wieleniu z dnia 2 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Wieleniu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Wieleniu 

(-) Mirosław Myszkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3542


		2024-04-05T10:37:01+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




